розробивши статут, рада осеред-
ку відправила його до Вінницького Окружного суду. З огляду на це просвітяни
розробили програму своєї діяльності на найближчий час: відкрити у с.Мо-
гильній гімназію для дорослих (з 4-х річним курсом), запросити педагогічний
персонал, розпочати іспити до навчального закладу з 17 (4) жовтня 1918 р.
Розпочати ж заняття запланували з 21 (8) жовтня. Крім цього, передбачалося
організувати національний хор. Ця справа мала консолідуюче значення, адже
національні пісні об’єднували людей, змушували замислитися над своєю
історією, майбутнім. До того ж організація хору майже не вимагала значних
коштів. Запис до хору могилянські просвітяни розпочали восени 1918 р.